
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32883 27Terça-feira, 12 DE MAIO DE 2015

alterada pela Lei Complementar nº 58, de 03 de agosto de 2006.         
RAZÃO SOCIAL: QUEIROZ & SILVA COMERCIO DE BEBIDAS 
LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.263.556-4
AINF’s: 032015510002774-9
032015510002775-7
AFRE: Milton da Conceição Sousa da Silva

LUIS GUILHERME BATISTA COUTO
Coordenador Fazendário da CERAT Marabá

Protocolo 826588

OUTRAS MATÉRIAS
.

Portaria Nº 0046/2015-GS/SEFA, DE 04 DE MAIO DE 
2015.
O Secretário de Estado da Fazenda, no uso de suas atribuições 
legais,
Considerando o Relatório Final da Comissão de Sindicância 
Administrativa instaurada por intermédio da Portaria Nº 1229, 
de 03/12/2013, publicada no DOE nº 32.538, de 09/12/2013
(processo administrativo nº 002012730004888-0) e o Parecer nº 
081/2014, da Consultoria Jurídica desta Secretaria,
Resolve:
Determinar o arquivamento do processo administrativo nº 
002012730004888-0 SIAT/SEFA.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretário de Estado da Fazenda, em exercício

Protocolo 826608

Portaria Nº 0048/2015-GS/SEFA, DE 04 DE MAIO DE 
2015.
O Secretário de Estado da Fazenda em exercício, no uso de suas 
atribuições legais,
Considerando o Relatório Final da Comissão de Sindicância 
instaurada por intermédio da Portaria Nº 831/2013-GS/SEFA 
de 22/06/2013 (processo administrativo nº 102012730001666-
2 SIAT/SEFA) e o Parecer nº 122/2015, da Consultoria Jurídica 
desta Secretaria,
Resolve:
Determinar a instauração de processo administrativo disciplinar 
em desfavor do servidor identifi cação funcional nº 47120/1, de 
acordo com o Art. 201, inciso III, da Lei nº 5.810/94-RJU.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretário de Estado da Fazenda, em exercício

Protocolo 826614

Portaria n.º201501000523 de 11/05/2015 - Proc n.º 
042015730002613/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 
4676/01)
Interessado: Rivaldo Nascimento de Almeida - CPF: 323.822.862-
53
Marca: CHEV/PRISMA 1.4MT LT 4 PORTAS  Tipo: Pas/Automóvel 
Portaria n.º201501000525 de 11/05/2015 - Proc n.º 
002015730010592/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 
4676/01)
Interessado: João de Deus Maciel da Silva - CPF: 142.139.902-
49
Marca: CHEV/PRISMA 1.4MT LTZ   Tipo: Pas/Automóvel 
Portaria n.º201501000515 de 11/05/2015 - Proc n.º 
042015730002494/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 
4676/01)
Interessado: Miguel Marques - CPF: 180.636.162-00
Marca: FIAT/PALIO WK ATTRAC 1.4 FLEX 4P  Tipo: Pas/Automóvel 
Portaria n.º201501000517 de 11/05/2015 - Proc n.º 
002015730010447/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 
4676/01)
Interessado: Cleberson Roberto Serrao de Souza - CPF: 
379.401.632-72
Marca: TOYOTA/ETIOS SD PLATINUM 1.5  Tipo: Pas/Automóvel 

Portaria n.º201501000521 de 11/05/2015 - Proc n.º 
042015730002663/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 
4676/01)
Interessado: Salomão Lameira Maia - CPF: 357.909.112-34
Marca: CHEV/PRISMA 1.4MT LTZ   Tipo: Pas/Automóvel 
Portaria n.º201501000519 de 11/05/2015 - Proc n.º 
042015730002495/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 
4676/01)
Interessado: Rudiney Xavier do Carmo - CPF: 789.764.722-68
Marca: FORD/KA SE 1,5 FLEX  4P  Tipo: Pas/Automóvel

Protocolo 826675
Portaria n.º201504002410, de 11/05/2015 - Proc n.º 
42015730002384/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Márcio Kellen Soares Canto - CPF: 560.278.692-91
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 1.4 LTZ/Pas/
Automovel/9BGJC69X0EB264273
Portaria n.º201504002412, de 11/05/2015 - Proc n.º 
2015730010493/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Paulo Sergio Nascimento Tapajós - CPF: 
092.425.382-72
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ADVENTURE 1.8/Pas/
Automovel/9BD13531CD2242936
Portaria n.º201504002414, de 11/05/2015 - Proc n.º 
2015730010505/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Admilson Manfredo Vieira - CPF: 261.023.402-30
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4MT LT/Pas/Automovel/9BGKS69L0EG358119
Portaria n.º201504002416, de 11/05/2015 - Proc n.º 
2015730010518/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Odival Paixão dos Santos - CPF: 256.773.812-68
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WK ATTRAC 1.4/Pas/Automovel/9BD373121E5033558
Portaria n.º201504002418, de 11/05/2015 - Proc n.º 
2015730010414/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Jucivaldo Reis de Oliveira Lima - CPF: 063.567.102-
68
Marca/Tipo/Chassi
I/VW SPACECROSS GII/Pas/Automovel/8AWPB45Z9DA527910
Portaria n.º201504002420, de 11/05/2015 - Proc n.º 
42015730002592/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Djalma Chagas Sampaio - CPF: 181.999.092-34
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/SPIN 1.8L MT LT/Pas/Automovel/9BGJB75Z0EB285787

Portaria n.º201504002422, de 11/05/2015 - Proc n.º 
2015730010345/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Fernando Nobre Ferreira - CPF: 151.439.612-20
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/CLASSIC LS/Pas/Automovel/9BGSU19F0BC216617
Portaria n.º201504002425, de 11/05/2015 - Proc n.º 
2015730009853/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Benedito de Oliveira Lopes - CPF: 662.119.562-15
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ESSENCE 1.6/Pas/Automovel/9BD13571AE2263288
Portaria n.º201504002427, de 11/05/2015 - Proc n.º 
32015730002699/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Gildo da Silva Chagas - CPF: 402.906.623-20
Marca/Tipo/Chassi
VW/SPACEFOX TREND GII/Pas/Automovel/9BWPB45Z5E4136881
Portaria n.º201504002429, de 11/05/2015 - Proc n.º 
2015730010598/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Carlos Gomes da Silva - CPF: 296.853.622-20
Marca/Tipo/Chassi
GM/CORSA SEDAN PREMIUM/Pas/
Automovel/9BGXM19X0BC219568
Portaria n.º201504002431, de 11/05/2015 - Proc n.º 
2015730010516/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Sergio Henrique Pires Ferreira - CPF: 184.791.972-
34
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD197132D3094005
Portaria n.º201504002433, de 11/05/2015 - Proc n.º 
42015730002658/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Maura Cecilia de Souza - CPF: 140.723.002-68
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD19713MF3256967
Portaria n.º201504002435, de 11/05/2015 - Proc n.º 
2015730010455/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Marcio Luiz da Motta Moreira - CPF: 264.546.102-
68
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ADVENTURE FLEX/Pas/
Automovel/9BD13531692101984
Portaria n.º201504002437, de 11/05/2015 - Proc n.º 
2015730010495/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Jose Elmar Rodrigues Seabra - CPF: 101.758.062-
68
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/SPIN 1.8L MT LTZ/Pas/Automovel/9BGJC75Z0DB298441


